
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-01106659-UNC-ME#EE

 
VISTO:

- La nota presentada por la Sra. Secretaria Académica de la Escuela de Enfermería Prof. Lic. Gloria
LONGONI, en la que solicita la designación del Equipo Docente del 2° ciclo de la Carrera de Licenciatura
en Enfermería modalidad a distancia – RHCS N° 1707/18 para ingresantes universitarios y no universitarios
al mencionado ciclo;

CONSIDERANDO:

- Que es necesario contar con el instrumento administrativo que respalde la función académica de los
profesores en los diferentes tramos curriculares del 2° Ciclo de la Carrera con modalidad a distancia;

- El Visto Bueno de la Directora de la Escuela de Enfermería;

- Lo aconsejado por la Comisión de Escuelas y lo aprobado en sesión del Honorable Consejo Directivo de la
Facultad de Ciencias Médicas del día 16 de marzo 2023;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Establecer que los profesionales que se detallan a continuación, cumplirán actividades docentes,
en el 2° Ciclo de la Carrera de Licenciatura en Enfermería, modalidad a distancia (RHCS N° 1707/18), para
ingresantes universitarios y no universitarios al mencionado ciclo de la Escuela de Enfermería, como carga
anexa a sus funciones rentadas, para el presente ciclo lectivo.

COORDINACIÓN GENERAL:

Lic. María del Carmen BORGATTA. DNI: 16655035

ASIGNATURAS AREA PROFESIONAL

ENFERMERIA EN CUIDADOS CRITICOS: Coordinación: Lic. Genoveva AVILA. DNI: 22072656.

EQUIPO DOCENTE:



Lic. Mario GOMEZ. DNI: 21394694
Lic. Nancy MANITTO. DNI: 26385277
Lic. Liliana MARTINEZ. DNI: 17080329

ENFERMERIA COMUNITARIA II: Coordinación: Lic. José Martin OLIVA. DNI: 11617687

EQUIPO DOCENTE:

Lic. Sandra CEVILAN. DNI: 25333561
Lic. Juan Carlos TAPIA. DNI: 21394269
Lic. Amalia ALCORTA. DNI: 22330019
Lic. Nélida GONZALEZ. DNI: 13499887
Lic. Noelia GUZMAN. DNI: 33117641
Lic. Ruth SIMBRON. DNI: 30328839

PRODUCCION DEL CONOCIMIENTO I: Coordinación: Lic. Patricia GOMEZ. DNI: 17720052

EQUIPO DOCENTE:

Lic. Estela DIAZ de COY. DNI: 13152839
Lic. Rosana TEJERINA. DNI: 22511656
Lic. Andrea MECCHIA. DNI: 25791910

BASES EDUCATIVAS PARA LA FORMACIÓN EN ENFERMERIA: Coordinación: Lic. Carlos OJEDA
DNI: 18005506

EQUIPO DOCENTE:

Lic. Raquel ESPECHE. DNI: 14001095
Lic. Marcela SOLÍZ. DNI: 24504747

PRODUCCION DEL CONOCIMIENTO II: Coordinación: Lic. Valeria SORIA, DNI: 28651337

EQUIPO DOCENTE:

Lic. Estela DIAZ de COY. DNI: 13152839
Lic. Marcela SAPEI. DNI: 28852209
Lic. Marina FERNANDEZ DIEZ. DNI: 12997641
Lic. Verónica LOPEZ. DNI: 24668390
Lic. Valeria LEGUIZAMON. DNI: 31942629

GESTION DE LOS SERVICIOS DE ENFERMERIA HOSPITALARIOS Y COMUNITARIOS:
Coordinación: Mgter. Juana SIGAMPA. DNI: 11557812

EQUIPO DOCENTE:

Lic. Claudia CUFRE. DNI: 17385868
Lic. María Laura ROMERO. DNI: 25688866
Lic. Claudia CORDOBA. DNI: 20649685
Lic. Claudio COFFA. DNI: 23683403

PRACTICA FINAL INTEGRADA II: Coordinación: Lic. Gabriela GARCIA. DNI: 27550816

EQUIPO DOCENTE:

Lic. Gonzalo MARTINEZ. DNI: 34064170



Lic. Milagros MEDRANO. DNI: 28786882
Lic. Cristian MERLOS. DNI: 29710249
Lic. Romina PINEDA. DNI: 31769909
Lic. Marcela QUIÑONES. DNI: 27920562
Lic. Cipriano RAMOS. DNI: 20100117
Lic. Yamila SIERRA. DNI: 26961737

ASIGNATURAS AREA SOCIOHUMANISTICA:

FILOSOFIA II: Lic. Julia MONGE. DNI: 32185308

ANTROPOLOGIA II: Lic. Francisco MERINO. DNI: 3084599

EPIDEMIOLOGIA II: Lic. Malvina ESCALANTE. DNI: 31414421

SOCIOLOGIA II: Lic. Guadalupe FERNANDEZ TUCCI. DNI: 34572920

ETICA y DEONTOLOGIA PROFESIONAL II: Coordinación: Lic. Gloria LONGONI. DNI: 13476288

EQUIPO DOCENTE:

Lic. Gabriela GARCIA. DNI: 27550816
Lic. Ana BARILLEAU TORDECILLA. DNI: 38648583

Artículo 2°: Registrar y Comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MÉDICAS A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-198-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 13 de Abril de 2023
		2023-04-13T14:08:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-13T14:25:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-13T14:25:47-0300
	GDE UNC




